
СТРАШНИЙ ГОЛОД У ПОЛУДНЕВІМ 
І ЦЕНТРАЛЬНІМ КИТАЮ.

АНТИФАШІСТИ НА КОРСИЦІ НАПАЛИ СХІД І ЗАХІД ОББДНАНІВ ПРОТИ-
РАДЯНСЬКІМ БЛЬОКУ.

КРОВАВИИ БІЙ фашіспв - 
З ПОВСТАНЦЯМИ.

НА КОНСУЛАТ ІТАЛІЇ. РИМ, 5. листопада. — На- 
СПІВШІ сюди звідомлення доно­
сять про кроваву розправу іта­
лійського фашістського вій­
ська з тубильчим населенням 
Тріполісу, що повстало проти 
фашістської тиранії. Бій був 
зведений 29. жовтня в окрузі 
Джіофра Фашістські повідо­
млення кажуть, що італійське 
військо убило більше як 100 
повстанців і багатьох ранило, 
а по стороні Італійців були у- 
биті один офіцир і 29 жовнірів.

У провінції Шансі батьки продають на базарах своїх дітей, або 
вбивають їх, бо не мають чим годувати.

Оповіщено, що французькі 
капіталісти будуватимуть за­
лізниці в Афганістані, на пів­
ночі і на півдні. На випадок 
війни ці залізнийі мали-б влек- 
шити мобілізацію війська на 
радянськім кордоні.

Крім того чужоземний капі­
тал, здебільше англійський, на­
лагоджуватиме справу військо­
вої авіяції в Афганістані. По­
зичка в сумі $22,500,000, одер­
жана падишахом Аманулою 
підчас його європейської по­
дорожі, відіграла не малу ро- 
лю під зглядом втягнення А- 
фґаністану до анти-радянської 
політики, веденої великими 
державами Европи.

Звязання східнього бльоку з 
бльоком буферних держав Ев­
ропи — Польщі, Румунії, Чехо- 
словаччини та інших — значно 
збільшує воєнну загрозу, що 
нависає над Радянським Сою­
зом. Включення Японії, яка 
безнастанно веде анти - радян­
ську кампанію в Манджурії, 
збільшує небезпеку нападу на 
С.Р.С.Р. зі сходу й через Сибір.

Якщо переговори з реакцій­
ною нанкінською клікою пока­
жуться також успішними, то 
залізний пястук бритійського 
імперіалізму окружить радян­
ський Союз з усіх боків.

В сутичці з ІталІАі
камці штурмували аязиищо й домагалися звільнення 

арештованих товаришів.

їй побили італійського консула. — Корси- ЛАГОРЕ, Індія, 1. листопа­
да. — Східній анти-радянський 
бльок, організований старан­
ням англійського і французь­
кого урядів, фактично вже за­
кінчений і є звязаний цілою

ШАНГАРІ, Китай, 5. лнсто- Кіянсі на 60 проц.
Тут оповіщено, що в Ганковська торговельна па- 

наслідок загальної посухи в лата звернулася до централь- 
Китаю збір рижу зменшився ного уряду в Нанкіні за допо- 
до яких 10 міліонів тон і ки- мого», але уряд покищо не 
тайському населенню загрожує мідприняв ніяких кроків у цій 
в зимі голод. Такі відомости справі.
надходять зі всіх сторін Китаю. ШАНГАЛ, 31-го жовтня. —-

Страшний голод охопив ча­
стину Китаю, а особливо про- 

Звідомлення з Кантону і Ган- нінцію Шансі. Там батьки про­
мова вказують, що в централь- дають дітей, або вбивають їх, 
них провінціях Тупе і Гонан та бо не мають чим годувати, 
в полудневих провінціях Кван- Тисячі людей живуть у лісах 
тун і Кіянсі був великий недо- і їдять всілякі відпадки та гни- 
рід рижу, спричинений посу- лизну, що поширює між насе- 
хою. В тих провінціях, що ленням ріжні заразливі хороби. 
займають 350,000 квадратових Лише в однім місті Янг Сієн 
миль, живе около 100 міліонів е поверх 200 тисяч голодую- 
населення. З приходом зими чих ^дорослих, що потребують 
тим міліонам доведеться за- негайної допомоги. В Шансі 
знати голоду, якщо не буде ні отверто продають батьки сво- 
звідкн рятунку. їх дітей на базарах, бо потре-

В провінціях Шантун і Чіглі бують грошей на закупно хар- 
населення вже від давна тер- чів. Голод кидає багатьох Ки­
пить голод через неврожай і тайців в обійми бандитизму та 
рабунки мілітаристів. Осінний грабіжництва, що може приве- 
збір рижу в Квантуні на 40 ети до вибуху нової різні в 
проц. нижче нормального, а в Китаю.

БАСТІЯ, Корсика, 6. листо­
пада. — Юрба з 4,000 анти 
фашістів штурмувала тут вче- 
ра вязницю та домагалася 
звільнення товаришів, що бу­
ли арештовані пару годин пе- 
редтим.

Арештування переведено під­
час демонстрації коло будинку, 
де італійські жовніри справля- 

. ли бенкет. Після бенкету Іта­
лійці співали фашістські пісні 
і зібрана юрба заглушила їх 
співом Марселези.

Італійці ' кидали гроші анти- 
фашістам, щоб цим їх понижи- 
ти, і після гострої перепалки 
на словах демонстрація перемі­
нилася в загальну бійку, підчас 
котрої ушкоджено італійсько­
го генерального консули, коли 
він старався привернути поря­
док.

Поліція арештувала також 
Французів в антифашістській 
групі. Товариші арештованих 
зібралися на площі й помаше- 
рували до італійського консу­
лату, а потім до вязниці. Во­
ни вибили вікна й двері, заки 
поліція розігнала їх, арешту­
вавши провідників.

(Остров Корсика лежить на 
Середземнім морі й належить 
до Франції.)

У ФРАНЦІЇ АРЕШТОВАНО 40 
МОНАРХІСТІВ.

пада.

низкою договорів з військо­
вим бльоком н» західніх кор­
донах Радянського Союзу, як 
про це сповіщають урядові 
донесення з Афганістану.

Афганістанські депеші зазна- 
чують. що Сардар Махмуд Бек 
Хан Тарзі, афганістанський мі- 
ністер закордонних справ, що­
йно підписав договори з Ан­
глією, Японією, Персією, Ту­
реччиною, Єгиптом, Фінлянді­
єю і Польщею.

Зміст договорів держиться в 
тайні, але дуже правдоподібно, 
що він включає військове по­
розуміння, звернене проти Ра­
дянського Союза на сході.

4,000 РОБІТНИКІВ ВИЙШЛИ 
НА СТРАЙК. ШАНГАП, 1. листопада.

БОСТОН, Мас., ЗО. жовтня. 
— Чотири тисячі робітників у 
Кембридж Лидер Фекторі вий­
шли вчера на страйк, коли 
компанія відкинула їх домаган­
ня щодо ліпших умов праці. 
Сьогодні рано відбувся масо­
вий ентузіястнчний мітінг, на 
Якім страйкері приняли про­
граму лівого крила й відкину­
ли провід федерального орга­
нізатора. Організовано страй­
ковий комітет під проводом 
чотирох товаришів.

НЕҐЕР, Франція, 5. листо- 
В Ля Проте арешто.- 

вано ви ера 40 монархістів, які 
пробували викликати безпо­
рядки при відслоненні памят-
ника революційним жовнірам Те ведуться також пере- 
з 1793 року, що вимовилися го між АфГаністаном а
визнати короля.

пада.

нанкінським (китайським) уря­
дом про заключення такого 
самого договору. Одночасно 
назначено спільну англійсько- 
афганістанську комісію для по­
лагодження всіх спорів на 
афґаністансько-індійськім кор­
доні, де недавно відбувалися 
селянські повстання.

СОЦІАЛ-ДЕМОКРАТ ВИКРИВАЄ ВІД­
НОСИНИ В ТЮРМАХ ІТАЛІЇ,

ПОНОВНО РОЗГЛЯНУТЬ СУ­
ДОВЕ РІШЕННЯ.

ВАШИНГТОН, 2. листопада. 
— Запротестувавши проти не­
давно! відмови найвищого су­
ду переглянути рішення ниж­
чих федеральних судів, які по­
становили, що Кани дійці мо­
жуть переходити щодня кор­
дон до праці в Злучених Дер­
жавах без предложення пас­
портів або віз, департамент 
справедливостк, на усильне до­
магання департаменту праці, 
звернувся сьогодні до суду, 
щоб він поновно розглянув 
своє рішення.

РІЖНІ БУРЖУАЗНІ ПАРТІЇ РВУТЬСА 
ДО ВЛАДИ В РУМУНІЇ,

БЕРЛІН. (Почтою.) Італій-: скаржився на тяжкий біль в 
ськмй еоніял • демократ Г. Е. голові, який на його думку і 
Моділіяні був примушений ви- (Маффі сам є визначним ліка- 
знати в офіціяльнім органі рем) повстав від ударів, які 
Другого Інтернаціоналу “МІЖ-1 він отримав у парламенті після 
народнн Інформація" таке:

РІЖНІ ВІСТИ
буржуазних партій, на чолі 
котрих стоять генерал Авере­
ску, Микола Иорґа і др. Лупу. 
Вони мають намір спільно ви­
ступити проти Манію та його 
національно - селянської партії, 
якщо не будуть допущені до 
участи в уряді.

Реґенція вже пропонувала 
Манію скласти новий кабінет з 
Тітулеску, як міністром закор­
донних справ, але щоб міні­
стра війни призначила реген- 
ціи. Манію нічого не казав з 
приводу цеї пропозиції, але 
настоював, що який би не був 
склад слідуючого кабінету, се­
ляни будуть домагатися розвя- 
зання теперішнього парлямен- 
ту й розписаний нових загаль­
них виборів.

БУКАРЕШТ, Румунія, 5. ли­
стопада.— Всі теперішні озна­
ки вказують на те, що до вла­
ди в Румунії прийде націо­
нально - селянська партія під 
проводом Юлія Манію. Ува­
жають, що ще цього тижня 
Манію утворить новий румун­
ський уряд.

З резигнацією кабінету Ван- 
тілі Ьратіяну, що наступила 
вчера на домагання регенційної 
ради, від державної керми в 
Румунії відійшла родина Бра- 
тіяну, яка через пів століття, 
за виїмком коротких перерв, 
правила країною. Була це. най­
більш корупційна і реакційна 
влада, яку лише можна собі 
уявити.

БУКАРЕШТ, Румунія, 6. ли­
стопада.—Всі політичні конфе­
ренції в справі утворення ново­
го кабінету зійшли на нічо й 
Румунія далі остае без уряду. 
Очікують тепер прибуття Ми­
коли Тітулеску, який, споді­
ються, розвяже проблему.

Вигляди на вчасне полаго­
дження крізи зменшилися че­
рез нагле обєднання менших

своєї останньої промови”.
“Террачіні вмирає в Сан Сте Нові жертви для спеціяльного ЯПОНСЬКИЙ КОНСУЛЬ ПРО МАЧАДО ВИБРАНИЙ ПРЕЗИ-

ДНІПРЕЛЬСТАН. ДЕНТОМ КУБИ.фано в Тисканії від затроєння 
крони. Тюремний лікар заявив, 
що він не може лікувати такої 
недуги. Однак влада не робить 
старання вислати Террачіні в 
інше місце, де його можна 6у- 
ло-б належите лікувати.

трибуналу.
Протягом останніх пару днів Генеральний консуль Японії ГАВАНА, Куба, 2. листопада.

У сусідстві Риму арештовано в Одесі Шимада повернувся з ' Генерал Мачадо був понов- 
60 комуністів. Поліція повідо- обїзду своєї консульської о- но вибраний вчера президен­

те викрила тайну дру-1 круги, що до неї входить Укра-] том Куби, 
карню, в якій було 10,000 ко- (на і Кримська республіка. З | кандидатом на той уряд, бо 
муністичних летючок. Чотир- доручення 

“Маффі дал|, є в тюремнім найцять арештованих будуть стерства 
шпиталі в Мілині, де на нім пе­
реведено тяжку операцію.
Якийсь час тому назад він товані на острови.

мляє, Він був одиноким
ЗАКОН ПРОТИ КОМУНІСТІВ 

В КОЛОМБІІ.

БОГОТА, Коломбія, 1. листо­
пада. — Коломбійський сенат 
ухвалив вчера закон про соці­
альну оборону, який надає у- 
рядові надзвичайні права у 
здушуванні комунізму та ін­
ших рухів, які уряд уважає 
“небезпечними” для теперіш­
нього ладу. Ліберальні й со­
ціалістичні сенатори здержа­
лися від голосування.

японського міні- ще кілька місяців тому назад 
закордонних справ ріжні буржуазні партії згоди- 

передані спеціальному трибу- консуль відвідав Запоріжжя і лися на йоґо номінацію Пре- 
налові, а решта будуть депор- Дніпрельстан. У розмові зі зидента Мачаду підтримують

співробітником РАТАУ Шима- ! Злучені Держави.
да заявив:

"Дніпрельстан, на мою дум­
ку, найбільш грандіозна будів­
ля на цілий світ. Я надіюся, І
що кали на Дніпрельстан і бу- і БАЗЕЛЬ, Швейцарія, 1. .ін­
де відкрито порт для чужозем- стопада. — Вислід швайцар- 
них пароплавів, то Запоріжжя ських виборів виказує дотепер, 
побачить також і японські па- шо Комуністична Партія отри- 

справедливости також very- роплани. Наш уряд цікавить-, мала 15,(ХЮ голосів, себто 2,000 
плять, а на їх місце прийдуть ся Дніпрельстаном, бо Японія 
інші люди. ' країна, де багато гір і вод-

близький н°ї сили, що її можна ви кори- 
приятель Иілсудського ще з стати для електрифікації. Я 
часів війни. Пілсудський на- п°лам свому урядові найкращі 
далі залишиться диктатором, відгуки про Дніпрельстан і

Взагалі реорганізація поль- -------------
уряду буде переведена | «ГРАФ ЦЕПЕЛІН" ПОВЕРНУВ

ДО НІМЕЧЧЦЦИ.

КОМУНІСТИ ЗДОБУЛИ 2,000 
БІЛЬШЕ ГОЛОСІВ.АРХИРЕАКЦІОНЕРИ ВІЗЬМУТЬ ВЕРХ

її

В ЕКСГІЛЬОЗП ЗГИНУЛО 
5 РОБІТНИКІВ.

ВАРШАВА, 30-го жовтня. 
Завтра розпічнетьсн сесія поль­
ського сойму, на якій премієр 
Картель зрезигнує. Сподіють­
ся, іцо новим премієром стане 
Світальський, теперішній міні- 
стер освіти.

Також планується заміну де­
яких міністрів новими особа­
ми. Вже відомо, шо міністер 
закордонних справ Залеськнй 
буде замінений князем Радзі- 
вілом. Міністри рільництва й

голосів більше як в минулих РЕСПУБЛІКАНЦЯ ЗАСУДЖЕ- 
виборах, але втратила одне по­
сольське місце в парламенті.

НО ЗА ҐРЕФТЯРСТВО.
ЕТЕЛ, Міннесота, 30. жовтня.

У місцевій трачці експльо- 
дував сьогодні паровий котел 
і вбив пятьох робітників. Два 
з них згинули на місці, а три 
померли дещо пізніше. Трач­
ка цілком знищена вибухом.

Світальський це , ФИЛАДЕЛФІЯ, 3. листопа- 
Соціял-демократи здобули ^ _ надзвичайна велика ла- 

15,000 більше голосів, як в ва яг-1 назначена для 
останніх виборах, але здобули розслідження ПОШиРеного се­
лище один новин мандат. Ка- поліцП хабарництва, засу.
толицька партія віднесла най- дила м Петерсона, республі- 
більший успіх, здобувши чоти- канського провідника на пять 
ри нові мандати. Консервати- в вязниці й на заплачення 
сти и демократи дістали мен- $7>500 ка за грефтярство. 
ше голосів, як в останніх ви-. Два |НШІ б засуджені на 
борах.

* ! чотири, зглядно на три роки
вязниці кожний і на заплачен­
ня по $10,000 кари. Хабарни­
ки побирали від. бутлегерів ве­
ликі суми грошей.

ського
в той спосіб, що в нім візьмуть 
верх архиреакційні сили Піл- 
судського і польський сойм 
буде зведений на ніщо.

ФРІДРІХСГ АФЕН, Німеччи­
на, 1. листопада. — Великий
німецький бальон “Граф Цепе­
лін", поборовши великі вітри 

І й бурі над Атлянтійським оке-
7

ЧАРЛС СМИТ ВИПУЩЕНИЙ НА ВОЛЮ ІМІГРАЦІЯ ДО КАНАДИ.! аном, прилетів сьогодні з Аме­
рики до Фрідріхсгафен. Ціла
подорож з Лейкгурст, Ню І Департамент іміграції й кольо- 

ЛИТЛ РАК, Аркензас, 30-го | ня атеїстичної літератури, зі- Джерзі, тревала 71 годину й 11 і нізації оголосив офіціальну 
жовтня. — Шеф поліції Ротен- став сьогодні звільнений, коли мінут Є це найкоротший час, яву, в якій каже, що іміграція 
борі заперечив, що голова а те- невідомий чоловік заплатив за в як‘м колинебудь перелетів до Канади за період від квітня 
їстичного товариства Чарлс нього решта $11.40 з $26.40 ка- бальон понад Атлянтик. • до вересня 1928 року, включа-
Смит, який два тижні тому рн, яку він відсиджував у вя- ------------- *очи ті місяці, виносила 123,713
вийшов на го.юдовий страйк, зниці на знак протесту проти g УЗБЕКИСТАНІ ЗАВОЗЯТЬ душ ПР°ТИ 109.025 за той сам 
щоб запротестувати проти за- антиатеїстичного закона в АРАБСЬКУ АЗБУКУ період минулого року. Збі.іь- 
сулження його на 27 днів вя- стейті Аркензас. * шення виносить ІЗ проц.
зниці за агітацію проти про­
понованого антиеволюційного 
закона, зістав звільнений зі

ОТТАВА, 2. листопада. —

за-

МІТІНГ УКРАЇНСЬКИХ ЧЛЕНІВ 
КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

У ВІННІПЕГУ.
Оцим повідомляється укра­

їнських членів Комуністичної 
Партії у Вінніпегу, що в неді­
лю рано, дня 11. листопада, 
відбудеться в Укр. Роб. Домі 

МОСКВА, 30. жовтня.—Чер- загальний мітінг українських 
воний Інтернаціонал Професій- партійних членів, на якім 6у- 
них Союзів вислав 10,000 ру- дуть обговорюватися дуже ва- 
блів страйкової допомоги для жні справи. Присутність кож- 
польськнх робітників у Лодзі, ного члена і членкнні обовяз- 
які далі бо риться проти зради кова. Початок мітінгу в 10-ій 
пепеесівців, що Запродали ге- годині рано, 
неральний страйк

САМАРКАД, 25. жовтня. — 
Рада Народніх Комісарів Узбе­
кистану (автономна радянська 
республіка в центральній Азії)

ЕКСПЛЬОЗІЯ В АВТОМОБГ 
ЛЕВІП ФАБРИЦІ.

ПРОФ1НТЕРН ДОПОМАГАЄ 
РОБІТНИКАМ ЛОДЗІ.становища вязня. Мейор міста 

зарядив перевезти Смнта до КЛІВЛЕНД. Огайо, 3. лнсто- видала декрет, яким касує 
міського шпиталю, однак його пада. — У' фінішінг румі Джор- вживання стародавної араб- 
держать під вартою як вязня. : лан Мотор Кар Ко. наступила еької азбуки й запроваджує 

ЛИТЛ РАК, Аркензас, І. ли- вчера вечером експльозія, в латинку, 
стопада. — Чарлс Смнт, ате- наслідок чого один робітник є На підставі декрету, всі уста- 
їстичннй рровідник, якого аре- убитий, два близькі смерти а нови мають перейти на латин- 
штовано Л засуджено тут 15 пять тяжко покалічених. При- ку протягом шістьох місяців 
днів тому за розповсюднюван- чина експльозн мевідома від дня його опублікування. Український Агітпроп.

. . ' .. .... _ . . , . . - ___-___ _.Л

ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ
війнілегське робітництво святкуватиме за старанням Ко­

муністичної Партії Канади

В НЕДІЛЮ, 11. ЛИСТОПАДА 1928 РОКУ
в годині гаю по полудні

ВЕЛИЧАВИМ КОНЦЕРТ-МІТІНГОМ
В СТРЕНД ТЕАТРІ

(на Мейи стріті, між Джеймс І Руперт)

НА КОНЦЕРТІ ГРАТИМЕ ДІВОЧА МАНДОЛІНОВА 
ОРХЕСТРА Ц.В.К. ТУРФДІМ.

Промовлятиме ТОВ. ДЖ. МЕКДОНАЛД, секретар Ц.В.К. 
Комуністичної Партії Канади, який щойно повернув 

з Шестого Конгресу Комінтерну.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО!

Щ '

ПРОЛЕТАРІ BOX КРАЇН. ЄДНАЙТЕСЯ!ітжиі помп мій
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‘УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ЮСТИ’. ЧЕТВЕР, В. ЛИСТОПАДА IIга*. Число 132.

* Мі* Презмдїумом Українського Сеймового Клубу а бло-
—*0М пава Маршала Пілсудського с до о самої міра порозумін 

~ ня, но це порозуміння в нічому не мішає У-Н.Д.О. стояти в опо­
зиції до уряду. Польський уряд робить зусилля, щоб У країн 

t400'* ський Сеймовий Клуб Притягнути на сторону урядового бло- 
_____  *У Від Українського Клубу вимагається офіціальної декла­

рації, як це було зроблено українськими послами, які зараз вхо 
______ дять до блоку Пана Маршала. Крім заяви лоядьаости супро­

ти Речилосполітої Польської вимагається теж й заяви, що 
Український СоймовА Клуб стоїть на становищі польської 
держааяостм. Хоч Український Клуб міг би це зробити, то 
вій нього не робить, вимагаючи, щоби перш за все з боку поль­
ського уряду були здійснені домагання Українського Сеймово­
го Клубу.

Я з мойого боку стараюсь вияснити ситуацію і справу по­
ставити на реальний грунт. Пан посол Д. Левицький з свого 
боку робить зусилля, щоб підготовити грунт в самому Клубі 
для практичних переговорів.-Необхідні є у ступки з боку поль­
ського уряду, — про це я вже говорив з де якими міністрами 
та одержав їх згоду, що з боку уряду це буде зроблено.

Коли мені вдасться довести до порозуміння, так й для 
це принесе великий успіх, бо тоді зможемо де-яких визначних 
Галичан вжити для наших цілей.

UKRAINIAN LABOR NEWS СМЕРТЬ Ж L L СТЕПАНОМ. СНЕП ШДТС".II
Р»лг т

Дня 8, жовтня в 5 год ранку 8 років, 
в Сочі, на Кавказі, помер від Після лютневої революції 
черевного тифу редактор ‘"Из- 1917 р. Степанова делегував 
вестий” ЦВК СЙГР й ВЦВК, московський комітет партії, як 
директор Інституту Леніна тов. | редактора Н Із вестий Моское- 
1. L Степаноа-Скворцов.

При небіжчик)- до самої року його усун>-ли з цієї ро- 
смерти незмінно були проц). боти есери й меншовики. Пі- 
Шуровськнй та проф. Валедим-, сля цього він працював у ре- 
ський.

L L Скворцов-Степанов на- (Московского

Питав, ходив по ріжиих 
‘святих’ департаментах і якось 
допитався.

Найшов хорого товариша.
Біла його постелі на столику 

лежали якісь журнали та лист­
ки друкованого паперу.

— Як вам? Лекше?

par year

: 61 4Й6

ского Совета*. В травні 1917УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

_________ . SSSgS и
Дим*, на роМ хулиш» П»*ир* і МежГресор, у

— Дуже нудно.
— Як це сталося, що ви так 

нагло опинилися в шпиталі?
— П самий не знаю. Два дні 

тому працював, думав про ин- 
ші дні, а воно якось так нараз 
зловило і з роботи просто в 
шпиталь.

дакції ‘Соціял - Демократа*в
попередника

родився в лютому 1870 року.] ‘Правдьі’). В січні 1918 року 
Він енн дрібнені конторщяка брав участь в розгбні ‘учредил- 
Ьдніеї з фабрик Московського кн\ де з доручення фракції 
повіту. 1890 року він закін- більшовиків виголосив дві про- 
чив а золотою медалею москов- мови. З Х-го до ХШ з’їзду пер­
ський учительський Інститут тії його р$нрано на члена ре- 
і потім викладав в одній із мі- візійної комісії. На XIV з’їзді

$4.00Передплата на рік

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Oar. Pritchard Are. aad McOregor 8t, Wtnstpeg, Man.. Canada. — Чи ця слабість має що 

спільного з працею де ви пра­
цювали?

— Ні.

нас

ських шкіл Москви до травнії вибрано на члена ЦК- В пе- 
1896 року, коли вперше його ріоді з Жовтневої Революції 
заарештовано й вислано з Mo- ло 1919 року провадив дітерз- 
скви. В цей період І. 1. нале- турну роботу й читав лекції, 
жав своїми політичними погля- Потім одержував найріжнома- 
дами до народників. 1896 ро- нітніші призначення. З січня 
ку І. 1. зустрінувся з В. А. Руд- 1919 року' до липня 1920 року 
невим-Базаровнм, А. А. Мали- він товариш голови всеросій- 
новськнм - Богдановим, Л. Н. Ької ради робітничої коопе- 
Рудіним та инш. соціял-демо- рації й член правління Центре- 
крагами. Знайомство з ними союзу. В 1921 році — засг. 
й робота в робітничих гуртках голови редакційної колені 
Тули, куди йЬго було вислано Держвидаву. 
під гласний догляд, допомогли В 1924 році заступав відпові- 
сформуватись марксівському дального редактора ’Правди'. 
світоглядові. З травня 1925 року до дня

1901 р. Степанова арештова- смертн 1. І. —- відповідальний 
но вдруге в Москві, через кіль- редактор "Известий ЦВК СРСР 
ка^рздин після того, як він був і ВЦВК". З грудня 1925 року 
командирований до москов- після XIV'. з'їзду партії й ен­
ського комітету РСДРП, і ви- ступу "нової опозиції1 був 
слано на 3 роки до Східнього призначений відповідальним

редактором ’Ленинградської 
З кінця 1904 р. Степанов вже Правди” а з 5-го січня 1926 ро- 

остаточно сформувався, як ку і "Красной Газети", 
більшовик. 1906 року і по- Відомий, як перекладач ру- 
дальших років І. І. працював у ського видання “Капиталу” 
Москві, головним чином в "Лі- (спільно з В. А. Базаровим) 
тературно - лекторській групі’, та инших праць Карла Маркса, 
при МК РСДРП(б). 1906 ро- І. І. автор 4-хтомного ‘Курсу 
ку брав участь у Стокгольм­
ському з’їзді. На виборах до 
3-ої Державної Думи його ви­
сунули, як кандидата від біль­
шовиків. У звязку з цим 1911 
р. знов було вислано до Астра­
ханської губ. звідки він повер­
нувся в 1913 р.

Підчас війни разом з Оль- 
минським, Смідовічем, Малю- 
тіним та иншйми брав участь в 
групі, яка налагоджувала звгіз- її і рівночасно член президії 
ки й провадила більшовицьку Академії. Один час був членом 
боротьбу проти війни. За час редакції журналу ’Гіод знаме- 
своеї революційної діяльностиі нем Марксизма". З 1926 року 
І. І. Скворцов-Степанов про-11.1. — голова дирекції Інститу- 
був у тюрмі й засланні понад| ту Леніна при ЦК ВКП(б).

ШЛЯХОМ КЛАСОВОЇ БОРОТЬБИ. Мене інформували про Лапчинського, який зараз заступає 
московську експозитуру у Львові. Він зі свого боку у строює 
бенкет для Галичан і хоче їхню опінію з’єднати для Совітів. 
його завданням е із Східної Галичини зробити етап для совіт­
ських експеріментів. Він у приватних розмовах з деякими Га­
личанами сказав, що Совіти “не зреклися західних земель Укра­
їни та що ці землі в скорому часі будуть прилучені до радян­
ської України". Такими фразами Лапчинський хоче з'єднати 
симпатії Галичан для харківської експозитури. Це однак йому 
не вдасться, хоч як великими ворогами Поляків е Галичане, 
бож вони на власній шкурі відчули московсько-большевицьке

А. Лівицький.

‘Компензейшен’ не діста­
нете?

— Ні.
— А як ваша родина? Чи має 

яке забезпечення?
Нема в світі гили, яка затажувала-б хвилю робітни­

чого ртхт. що перекочується 3ai«ÿ но ріжиих країнах і при­
гадує; капіталістичним хижакам/що час розплати наблн- 

В Польщі, в промисловому? осередку, Лодзі, 
страйкують сотки тисяч робітників. Ні страшні протп- 
робітничі реиріч'ії, ні напади “стшельцуф Пілсудського. ні 
пепеесівської “боюфки” не в силі спинити страйкового ру­
ху, залякати робітників, примусити їх працювати 
страшній нужді й голоді.

В Німеччині зльокавтовано *200,000 tvkctlilhhx ]н>- 
бітників. Капіталісти грозять, що коли робітники не ію- 
годаться на їхні умовини праці. то вони зльокавтують 
1,200.000 робітників. -Д

В Італії, в країні чорного фаііпзмуУ де. здавалося-о 
здушено ВСЯКИЙ ІЦИІЯВ робітничого руху, робітництво 
сячжою іромадою виступає проти фашістів. стає з ними до 
отвертої боротьби.

В Чехік'ловаччнні також ст|іайкуюп. гірники, на яких 
цілими відділами нападають поліцаї, бють. катують, але 
солідарності! робітничої зломити не в силі.

Такі вісти заспівають з ріжиих країн. Міжнародній 
пролетаріат цими виступами демонст|)уб свою готовність 

кожної хвилі опір шаленому наступові капіта­
лу, що спираючись на державну владу, на силу баґнетів 

своїх союзників, зрадників робітничої кляпі, соціял-

— Поки що троха будуть я,- 
кось калатати, а пізніше заряд 
Р.З.Т. займеться цею справою, 
Д9ки я не видужаю та не візь­
му запомоги від Головного За­
ряду Р.З.Т.

— А хто вам приніс отці жур­
нали та якісь листки?

— Якісь ‘хоронителі душ*.
так і стоїть. Як там 

всі товариші і товаришки, чи 
здорові? Як робота в організа­
ціях? А газету принесли?

— Ось найновіші ’Українські 
Робітничі Вісти'.

— Газета — найліпший друг. 
Але лише наша газета, — "У- 
країнські Робітничі Вісти*. Ось 
так читаю і мені здається, що

жаетьея.

далі в добро.

Ось як працюють польсько-шляхетські наганяні. За 
кусок гнидої ковбаси, за те-, щоб бути нужденним льокаєм 
Пілсудського, вони не тільки запакували землі Західної 
України в тяжку польсько-шляхетську неволю, вони всі­
ма (Тілами,стараються віддати Польщі Україну хоч по Дні­
про. коли вже не всю. .Іди цего то вони хочуть створити 
один “польсько-український” фронт; нілсудчіша-пстлюрів- 
щина-ундівщина. Тількп-ж даремні їхні старання. Бо 
працююче населення Західної України не ніде за ундівця- 
мп проти України, а самі ундівці з петлюрівцями не по­
сміють ступити на землі Радянської України.

Нанесли

ти-

Сибіру.

я розмовляю з товаришами 
робітниками, робітницями, фар 
мерами і фармерками... Наби­
раю сили, чуюся краще і на- 

політичної економії (спільні BjTb забуваю про біль... А як 
з А. ВогдЗновим), книжки “Е- 
лектрофикация РСФСР" (1922 
рік) і низки історичних робіт;
"Парижская Коммуна 1871 го- 
да", ‘Ж. П. Марат и его борь- 
ба з контр-революцією" (1924 
рік). Багато писав з питань 
природознавства й фільософїі.
З часу засновання Комуністич­
ної Академії І. І. дісний член

ПЛЯН ЗЕТ У ФРАНЦІЇ.поставити

та на
демокіїатів. старається обезкровити робітничий рух.

Французькі капіталісти і їх уряд виробили нже_ іілян 
нової різні пролетаріату. ще страшнішої, як була 1871 ро­
ку, ще в часи Паризької Комуни. Капіталістичний у|«д 
Франції вигадав, що комуністи думають захопити Париж 
і під иретекстом тої власної вигадки вклав іілян ЗЕТ, після 

уряд і війська мали-б поступати, коли-б комуністи 
захопили Париж. Іілян це такий; коли-б комуністи захо­
пили Париж — уряд має вивести війська до Версалю й 
звідтам вдарити на Париж і то переважно кольоніяльнимн 
військами, а не французькими.

І чому це французька буржуазія так нагло загово­
рила про революцію? Звідки на неї напав такий страх? 
Страх на неї напав тому, що й у Франції покотилася по 
країні хвиля страйків. Буржуазія тепер не дивиться вже 
на страйк, як на засіб боротьби робітників за поліпшення 
умовнії праці, але як на вістуна революції, як на такий рух. 
що кожної хвилини може перетворитися в революційний 
вибух.

Після того, як соціял-демократи цілковито внріклпея 
своїх старих метод боротьби й перейшли до відкритого 
співробітничання з капіталістами, як вони почали пропо­
відувати мир в щиімиї ловікти, майже кожний страйк про­
ходить під впливом і проводом комуністів, або революцій­
них робітників, що порвали з соціал-демократами. Тому 
капіталісти так бояться страйків, тому вони вважають їх 
революційними вибухами, тому вони так жорстоко розправ­
ляються з страйкерами.

Та це тільки підлітає масла в огонь. Це спричиню­
ється до ще гостріших класових взаємин, ще чнткіше за­
рисовує два фронти: робітничий і капіталістичний, кому­
ністичний і фашістськнй. Капітал організує фашістів. як 
свою передову стежу, а в запілля їм ставить соціал-демо­
кратів. Класові бої через те набирають гострішого харак­
теру. Бо пролетаріат розуміє хитру механіку буржуазії, 
її стратегію, він розуміє зміст кличів соціал-демократії про 
мир в, промисловості і готує гідну відсіч всім аґентам ка­
піталу.

Нещодавно, французьке гро- цузькі імперіялісти знову готу- 
мадянство було дуже схвильо- ються повторити невдалу в

спробу 
проти

справа з збиранням жертв на 
закупно друкарської машини? 

— Сформовано комітет.
— Чи

1918—1920 роках
збройної інтервенції 
С.Р.С.Р.

ваие викриттям так званого 
лляну ЗЕТ, виробленого фран­
цузьким генеральним штабом

вже робота в русі?
— Початки дуже добрі. Рі­

шено перш всего, що кожний 
член і членкиня наших органі­
зацій мусять обовязково стати 
передплатниками бодай однбї 
з наших газет, або журналів.

— І те все?

, Тимчасом настрій францу- 
нахвипадок успішного робітни- ЗЬкого пролєтаріяту і тих ро- 
чого повстання в Парижі.

якого
бітників та селян, що служать 

Переляк був такий великий,!у лавах французької армії, 
що близькі до уряду газети по ; досить ясно визначився відно- 
вели ‘кампанію заспокоюван- сно такого нападу на соціялі-

вже

ня”, доводячи, 
плян і є, але вироблено його, 
так би мовити, в порядку ака­
демічному, що він аж ніяк не 
актуальний, цілком неймовір­
на, мовляв, річ, щоб револю­
ціонери захопили Париж.

Проте, на ділі воно зовсім 
не так. Нам байдуже, чи заспо­
коїлися паризькі крамарі та чи 
повірили вони

що хоч такий І стичну батьківщину всіх тру­
дящих. Французька велика бур­
жуазія менше, ніж будь коли, 
певна в своїй армії, бо велика 
більшість її салдатів 
сові вороги.

З уваги на грунтовне побою­
вання велико) буржуазії, що у- 
явний головний центр проле­
тарського опору проти нападу 

запевненням на С.Р.С.Р. — Париж може спа- 
преси. Нема сумніву, що плян лахнути з непереможною си- 
ЗЕТ не тільки справді, існує, лою в результаті приєднання 
як це недавно нотвердиві ‘Ma- Гарнізону до повстанців, плян 
тен", а йому й книги в руки в 
таких випадках, але й розра­
ховано його на події дуже ймо­
вірні, що їх, очевидно, францу­
зькі урядові кола вважають за 
можливі в не дуже далекому 
майбутньому.

Орган французької компар­
тії ‘Іманіте", що має змогу 
зблизька спостерігати махіна­
ції французьких імперіалістів, 
пояснює з'явлення плану ЗЕТ 
підготовкою війни. І справді, 
в найближчому майбутньому 
саме активна участь Франції у 
воєнній змові проти Радян­
ського Союзу могла-б дати 
товчок до тих подій, що їх так, 
передбачаючи,

— А чи-ж цего мало?
— Тут навіть непотрібно ні­

яких рішень. Члени і членкині 
робітничих організацій не мо­
жуть навіть зачисляти себе до 
членів тих організацій, коли 
вони не передплачують своєї 
преси, не читають своїх газег. 
Це мусить бути виконане без 
рішення. Це обовязкове, це за­
кон!

и кля-

ШКОЛА Й СІЛЬСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО 
НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ. г

— Про те й старається ви­
браний пресовий комітет.

— Треба також збирати віль­
ні жертви. Ось на моїм столику 
повно хламу. Пани не жаліють 
грошей на видавання оцих ріж- 
них “божих листів" та иншого 
“святого письма", бо вони до­
бре розуміють значіння друко­
ваного слова, яке служить длч 
їхніх цілей. Треба, щоб широ­
кі маси працюючих' зрозуміли 
велике значіння робітничого 
друкованого слова. Будування 
робітничої преси — це'бчищу- 
ванни робітничих умів, збога-

Перед селянством України со(іок> цілий ряд ріжиих питань 
життя поставило тепер величе- — то в них е змога спільними 
зне завдання: як найшвидше силами обняти перебудову çbo- 
перебудувати своє сільське то- го господарства зразу-ж з ба- 
сподарство на науковий лад і гатьох боків, 
піднести його продукцію, його А це має велике значіння 
прибутковість до найвищих практичне, бо скорочує шлях і 
можливих тепер щаблів. час перебудови всього госпо­

дарства загалом, дає в руки 
хліборобові вже випробовані 
в його місцевих умовах спосо­
би до цієї перебудови.

ЗЕТ передбачає зразу вивести 
військо з Парижу й залишити 
місто в руках революціонерів, 
поки уряд не підготується, щоб 
його оточити й приборкати.

Плян ЗЕТ повторює, таким 
чином, старий плян, здійснений 
Тієром у 1871 році. Але тепер 
велика буржуазія покладається 
вже не на селянство. Головну 
свою підпору вона готує в ко­
льорових військах, сподіваю-

Але збудувати таке нове го­
сподарство по силі тільки ці­
лому народові, — мільйонам 
поодиноких господарств, оз­
броєних— серйозним знанням 
сільсько - господарської науки 
та певним пляном цієї нової 
будови.

Потрібне для цього- знання 
дасть отим мільйонам доро­
слих хліборобів зимова сіль­
сько-господарська школа, а 
плян перебудови селянського 
господарства — дає держава.

Є, звісно, ще чимало инших 
способів добувати селянинові 
того сільсько - господарського 
знання, як от: книжка, газета, 
курси, розмови то-що.

Але найгрунтовніше підго­
тування « й знання сільського 
господарства дасть йому тіль­
ки ота школа (це — зимова 
школа для дорослого селян­
ства).

У тій школі слухач працює 
цілий рік: зиму й осінь — в са­
мій школі, а весну й літо — в 
себе в господарстві під керів­
ництвом своїх агрономів-лек­
торів школи.

Отак слухач має змогу не 
тільки здобути потрібні ЙОМУ 
знання; він має повну змогу 
ще й перевірити їх у своєму 
господарстві, перебуваючи ще 
учнем зимової школи.

Далі, тому, що кожен слухач 
опрацьовує в свойому госпо­
дарстві питання, які його най­
більше цікавлять, і слухачі та­
ким способом розподілять між рективи.

чись, шо через свою малу куль­
турність і незнання францу­
зької мови будуть найменше 
приступні для революційної 
пропаганди. А що воно саме 

видно з того, що довіз 
французький ! кольорового війська до око- 

генеральний штаб опрацював лиць Парижу вже провадить- 
плян ЗЕТ. Починаючи з промо- ся.
ви Бріяна на женевській конфс- Для нас цей плян цікавий з 
ренції, далі з викриття змісту двох поглядів. По перше, його 
анґльо-французької змови і виникнення доводить, що за- 
закінчуючи воєнними готуван-1 гроза війни недалека. По дру- 
нями Польщі та Румунії за ге, воно показує, як боїться 
провідною допомогою фран- французька велика буржуазія 
цузької та англійської дипльо- виступів робітничої класи, що 
матії, ми бачимо цілу низку почуває свій нерозривний звя- 
ярких вказівок на те, що фран- зок з пролетаріатом С.Р.С.Р.

КОНТРАКЦІЯ С.-Г. КУЛЬТУР 
В 1928—1929 РОЦІ.

чування здорових думок в ро­
бітничої кляси. Постараймося 

Укрекономнарада затверди- всіма способами зібрати до- 
ла плян контракції на Україні сить фондів на закупно друкар- 
сільсько - господарських куль- ської машини для нашої преси. 
Тур в наступному році. Цей Надійшов лікар і я мусів о- 
плян передбачає контракцію ставити хореї го товариша, 
сировинних і експортних куль- — А не забудьте про ‘Вісти* 
тур на площі 1,100,000 гекта- другим разом, — просив това­
рів, городних культур для ро- риш. 
бітничого постачання на 29,000

АНДРІЙ ЛІВИЦЬКИЙ, ДМИТРО ЛЕ­
ВИЦЬКИЙ І ЮЗЕФ ПІЛСУДСЬКИЙ,

ЯВ АНДРУША ТЯГНЕ УНД0 ДО ПІЛСУДСЬКОГО. ЯК 
УЛД0 НЕ СПРОТИВЛЯЄТЬСЯ. ЯК ДМИТРУША 

ДО ПІЛСУДСЬКОГО ЗАЛИЦЯЄТЬСЯ. Дітпака.
гектарах, продуктів садівниц­
тва на 502,000 сотнарів і насін­
ників на 122,000 гектарів.

На фінансування лляну кон­
тракції буяє витрачено мало 
не 36 мільйонів карбованців, І 
з них понад 18,000,000 карб. найиов| ці й по_
на контракцію цукрового бу­
ряку. Вартість наміченої до 
здавання контрактованої про­
дукції оріентаційно визначено 
в 172,000,000 карб.

Укрекономнарада визнала за 
потрібне, щоб, як плянаторів, 
послідовно притягалося c.-t 
колективи, бідняцькі і серед­
няцькі індивідуальні кооперо­
вані господарства і в останню 
чергу всі інші соціальні вер­
стки Селянства. Укрекондмна- 
рада надає особливо великого 
значіння аґрикультурному і 
технічному

Харківський “Комуніст” з 12. жовтня містить петлю­
рівського документа, лщта голови безголового “уряду 
УНР” до свого “міністра закордонних справ”, в якому Лі­
вицький повідомляє “міністра ", що він вже розпочав пе­
реговори між представниками УНДО — головою Дмитром 
Лівнцьким та Володимиром Целевичем і польським уря­
дом, щоб “довести до остаточного порозуміння” між ними.

“Комуніст” містить фотографію листа з тризубною пе­
чаткою і з підписом Лівпцького. Ннще ми наводимо то­
го ласта дослівно:

ЗАСТУПНИК ГОЛОВИ ДИРЕКТОРИ 
І ГОЛ. ОТАМАН ВІЙСЬК y.HJ>.

ЗАМОВЛЯЙТЕ
ЩЕ В ЛИСТОПАДІ НА 

ПРЕСУ ГРАЙТЕ

■чаючу п’єсу на три дії 
Ф. Лолатинського

Ш
~3' КОЗАК ГОЛОТА.

Щойно вийшла з друку на­
кладом Роб.-Фарм. Видавничо­
го Товариства й поступила в 
продажу ця ніде неграна ше 
на американській землі п’єса.

Ціна одного примірника 25 ц.
10 примірників за $1.50.
Замовляйте зразу 10 примір­

ників І заощаджуйте час на 
переписування ролів.

Замовлення засилайте до:

ч:
"2 червня 1928 р. 

и. постою.
ПАНУ МІНІСТРУ ЗАКОРДОННИХ 

СПРАВ y.HJ».
Як уже вам писав, я з галичанами начав розмови. До­

вести до остаточного порозуміння між урядом Річнпосполнтої 
Польської а Галичанами, це для мене дуже важке завдання Я 
зразу начав говорити з нашими приклонннкамн з партії Україн­
ського Національно-Дем. Об’єднання, з послами Д-р Дмитром 
Левнцькмм та Володимиром Целевнчом. Це сьогодні одинока 
парті а, з якою у цім питанні можна говорити.

обслуговуванню 
плянтаторів. С.-г. 'кооперації UKRAINIAN LABOR HEWS, 
з цього приводу дано всі ди- Cor. Pritchard * McOregor SU,

і

У цих трох пузачів — робітництво й селянство бувшої царської 
Росії відобрало в жовтні, 1917 року, владу. Winnipeg, Man.
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Купім в листопаді цю нову дру­
карську машину своїй робіт­

ничо-фермерській пресі!
ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ Й ФАРМЕРІ! ТОВАРИШКИ 

РОБІТНИЦІ Й ФАРМЕРКИ!
Не з роснішних панських покоїв, не для своєї власної корнети 

мовлю я слово своє до вас. Я такий же працівник, як і ви всі. Я 
поневолений робітник, що коротаю дні свої в тяжкій праці ради 
шматка насушного хліба, кличу до вас від найблищого мого това­
риша — машини:

Купім нову друкарську машину своїй пресі, тану машину^ яка 
показана на повищому образну, купім її своєю щирою працею в ко­
ристь своєї преси в місяці листопаді і забезпечім дальший розви­
ток своїй пресі.

Коли в нинішніх часах ми є ще рабами капіталістичної си­
стеми й власної несвідомости, то все-ж таки думка наша рветься 
на волю й пориває нас за собою. Але не завжди і не всі ми зна­
ємо, яким шляхом йти нам до тої волі. Ми часто блукаємо, питаємо 
й не завжди знаходимо. А це тому, що ми ще не очитані вповні, що 
ми ще не організовані міцно, що багато нас взагалі нічого не читає J 
й до організації не належить.

Шукаючи виходу з того темного кута, ми повинні вхопитися 
за нашу справжню робітничо-фармерську пресу. Бо серед тяжких 
злиднів, серед щоденної нужди, в часах безробіття й поневірки на­
шим одиноким товаришем, порадником і вчителем є наша україн­
ська робітничо-фармерська преса. Коли ми падаємо в зневіру, ко­
ли нас гнітить сучасна система визиску — тоді до нас приходить 
наша газета й голосить: “не зневірюйтеся. ви не самі! Всесвітнє 
робітництво йде непереможним кроком вперед, а ви-ж частина це)' 
великої всесвітньої армії працюючих!

Товариші й товаришки! Місяць листопад — це місяць допо­
моги нашій українській робітничо-фармерській пресі в Канаді. Це- 
го місяця свідомі організовані українські робітники й фармері пра­
цюють, щоб купити своїй пресі нову друкарську машину, щоб за­
безпечити її існування, щоб збільшити й поширити циркуляцію 
“Укр. Роб. Вістей’’, “Фарм. Життя", “Робітниці" й “Світу Молоді".

Ви певно спитаєте мене, чому наша робітничо-фармерська пре­
са звертається за запомогою до своїх читачів І читачок, до член­
ства наших організацій? Відповідь коротка: тому, що це преса 
працюючих, а не панська; м ніхто не дасть тисячів доларів за ріжні 
виборчі чи (міграційні справи, як це пани дають так званій “народ­
ній пресі"; тому, що наша преса боронить інтереси робітництва 
й фермерства, що вона голосить слово правди, що вона вказує пра­
цюючим шлях до визволу з капіталістичного визиску. За це нашу 
пресу ненавидять не тільки пани, але й підпанки, панські наймити, 
ті. що називають себе народовцями, але з працюючим народом ма­
ють спільного хіба те, що жиють коштом його мозольної праці.

Тому то українська робітничо-фармерська преса всеціло за­
лежить від піддержки своїх читачів та читачок і від піддержки 
робітничо-фармерських організацій. Ніхто инший. крім робітниц­
тва й фермерства не піддержить її.

Як же ми її/повинні допомогти? А ось як:
Зібрати в місяці листопаді “Українським Робітничим Вістям” 

пять тисяч нових передплатників, користаючи з того, що цілоріч­
на передплата в листопаді на “Укр. Роб. Вісти" виносить лише 
$3.00. Відновити в листопаді передплату на “Укр. Роб. Вісти" 
на слідуючий рік і скористати з гарної премії в корисних книжках.

Вирівнати в листопаді залеглу передплату, памятаючи, що хто 
задовжується із своєю передплатою, той. чи він хоче того, чи не 
хоче, спиняє розвиток своєї преси. Листопад — це найленший 
в робітників місяць в році для вирівнування своїх передплат.

Те саме, що я сказав про “Укр. Роб. Вісти", відноситься й 
до “Фармерськогф Життя", “Робітниці" й "Світу Молоді". їм ми 
повинні приєднувати нових передплатників, відновляти свою пе­
редплату й вирівнувати залеглу передплату.

А вже аж ніяк не простимим є І неоправданим для тих членів 
І членкинь наших організацій, що не передплачують І не чита- 

- ють своєї преси. В листопаді ми повинні поставити справу так, 
щоб таких у наших організаціях не було.

І не забувайте ще про одну важливу річ, товариші й товари­
шки. Коли ви приєднуєте своїй пресі нових передплатників, від­
новляєте свою передплату чи вирівнуєте залеглу — то не думай­
те, що цим робите добро лише своїй пресі. Ви цим поширюєте 
серед працюючих класову свідомість, приєднуєте нових членів 
своїй організації, збільшаєте лави борців за визвіл з капіталістич­
ного визиску — ви вкладаєте свою цеглину в будування пролетар­
ської організаційної й культурно-освітньої твердині.

щШ %

І ПРАЦЮЙТЕ ЩИРО В ЛИСТОПАДІ ДЛЯ УКРАЇНСЬКОЇ РОЬІТИИЮ-ФАРМЕРСЬКОІ ПРЕСИ!
ЗЕЗЕ ЦрЦ

*

Пять тисяч нових передплатників 
для “Українських Робітничих 

Вістей” в місяці листопаді!
*

/••спи до пивши птикнні ви п шил *
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•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ*. ЧЕТВЕР, А ЛИСТОПАДА 1*28. Число 138.

З ФРОНТУ ПРАЦІ Й ВИЗИСКУ. газині* астмо mm».s<t rt. ■» jk> тепер ш т «
37 Др В. ЧАСНИЙДР. Ф. РИБАК<«>• І Am 

юба І не
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР (MJX. О JL, LJL0.0 )Р<Л»\ риАУЖІТШ CHOC

Лігша сезон 
було Boro. Члене

M.D.. Г.М.. LM.C.C.
ЛКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

» япаитаиою в амвпа- 
. ІІВшгн І МадтреаИ

І Ст.» ■■
ортів оекда шившої _

ІНДУСТРІЇ.
• Мі-

Тідьже
треба котіте. « толі все букс І ара ТА

бгаємо ніхто їм не воаигнс е часі слабосте wnritip КО«13 «МКТКЖ AVX. 
(На Щоб це ТіЗабо шщш і тому астуеаетн масово Урадуєжаднеь на зустріч строгій канадгВ-а рада оргааЬонамого робітввжівж.

Минули тевлі б веселіськМАле а сушбвлазеа. ваоб у ваілбуласв хру-Ібсла короткої 
ге частина концертоеої програми Кон- 

•Інтер-

лні літа, a HBCvevaa тало дні. сумнасаеяоств нього року бука кипа Не-
_______  _____ і--------- ладу на те. щоб був по такнА

Квасного раду в осене гЬіеяткт икзб міг заорушнтк цнж робітників
мага робітнмкіа ai всіх . у, . аірез а те. ню той час не аа 

Канали А нього раду то вже 'гораюІ Я» наступить дріт а знижка 
та* б*™ шіішоса стереж робіт. л тожі w треба буде просипі

Офіс: — 584 SELKIRK АТК.Am. ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІоешь. На дворі вечерями холодно, 
а в жаті скупно. Та ми. редіючп. Резиденцій: — 562 ALFRED ATE.

I •Телефон: — MM
WINNIPEG. MAN.. CANADA

маємо таке приміщенні в вашому
Укр. Роб. Домі, що в ньому' неї 
ні холоду ні скучності. Як у гвіздоч­
ку розсіяної тут 40 ягточок увраїн- 
ськмх працюючих батьків А вчатьсі. 
здобувають та поширюють знання, 
вправляється у грі орхестра. співає 
молодий гуртовий хор ’прекрасні на­
родні пісні, виголошують промовці 
лекції на питання дня й сьогочасного 
моменту. £ -

сюди Присутня!.

XUZYK * DBMKIW
• 14 MAIN STREET. Соя. JARVIS AVE.. WINNIPEG. MAN.I ««irp«*. W аечером не p<Allnlxle щоб вписували» до юші І«У(М|Г ГШІПТІ" НА IÎIIFHI

вгребти дороги „* робігннкя самі будуть агітувати RUvKK lUJIUlU П* ЧЦІ.ІН, ПОВІДОМЛЕННЯ. м
Кожний робітник, но їда» аодя, одаі одних, щрбн організуватися, бо . Най. КРАВЕЦЬКА РОБІТНАїдав s тою думкою, по знайде ара­ бу де вистарчати В суботу на 3-го листопада показав- 

сцені Укр. Роб. Дону у Вінні­
пегу "Козак Гогота" » п'єсі на 1 дії 
— Ф. Лопатимеького. Сцена 
великий зелений ліс Здоровенні ду­
би обнялись горою мускулистим гіл­
лям а Крізь щілини широколистих ьер- 

алб8Я сонце до двох свино­
пасів Гриця Раді, що їх
свині не скажуть нічого панові сотни­
кові Пузо, Гриць і Стець (т.т. Кучма 
й Бригадир) заспівали на всю губу 
про молодих Запорожців, заговорили

тогочасна платня
Ню • заробить па жаття, але думка ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА В КОРИСТЬ 

НАШОЇ ПРЕСИ.

Повідомляється членкммь Жінвідді­
лу, а заразом всіх читачок "Робітни­
ці'”, от в четвер. 8. листопада ц, р. 
відбудеться в новім будинку Україн­
ського Робітничого Дому у Вінніпегу 
ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА. Вступ за рі­
чами на розігравшу 
повинні н 
сленно.
ними несподіванками, як також при­
граватиме добірна музика. Початок 
в годині 8-ій вечером. Заряд.

на прожиття.
; Отже хочемо ми чи не хочемо, са- 

Вже s годині 7-ій рано, бачите ne- ме життя заставить нас вступити до 
ред собою велику армію робітників, НОВОЇ юнії.
ПО спішить до майні», поб першому 
стяти перед порогом офісу і щоб спи­
тати боса sa роботу.

ся
матерії І сукня по зниженій цініої моди з

роботу нп означений час І за вдоволення ручммо.це Також чистимо, прасуємо й направляємо.
A CHOMA — бб7 ЯКІаКШ AVE. — W1INNIPEO, MAH.З початком жовтня прибув до нас 

тов. Г на тюк з дружиною. З їхньою 
допомогою в нашому будинку по­
жвавішала освітньо- мистецька праця. 
Ми астроїди в нашій місцевості кон­
церт. а на 20-го жовтня завітали з 
Концертом до Мондейр. 21-го жов­
тня дали діточий концерт в околиці 
Рояд Парку. На 25-го жовтня віді­
грали представлення “Чия Дитина”. 
Всі концерти й виставку радо вітали 
слухачі

Дня 28-го жовтня в нас відбувся

Хруишк.

хїв ваш

ЗНОВ НАЛОЖИЛИ СВОЇМ
життям...

ДР. ПОСИП МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУЩЕР.

Нжйнотша машині Н

10164А — ІОІ STREET 
Room 201 Кітсмки Bloc*

Тм«+он 1341

Всі товаришки 
прибути на цю забаву чн- 
На забаві стрінетеся з ріж-

Та таких "перших" е багато. Кож­
ний преться, щоб першому спитати, а 
бос немов всихольоГ пізнає, котрий 
буде покірливий, буде працювати де 
бос його поставить й не буде в поми­
натися за якісь там права чя полекші 

Такими робітниками зараз с на пер­
шому місці мадярські емігранти, а за 
ними СЛІДУЮТЬ і кншої національно­
сте. Через цих перших, трудно робо­
ту дістати, а також трудно в помина­
тися за кращі умовним праці Й за те 
шо виробив, бос не хоче заплатити.

Мадярські емігранти в одній з дрон- 
гелерських наймів, майже завоювали 
одну майну, і деякі з них роблять за 
пів-дармо. Головно ті, що не купу­
ють босам ангарів й не напоюють бо­
сів. А ті, що тягнуть боса до готелю щС того 
на склянку пива і з пів лозина великих 
цигарів всунуть до кцшені, ті діста­
ють добрі місця й не зле заробляють, житті тих 

На цітінги не приходять, бо їм ні- 
чо не дошкулює. А ці, що працю­
ють на гірших місцях і не платить їм 
бос за всю виконану працю, ці на мі- 
тінгн часами прийдуть, але й словом 
не обізвуться тому, що ие знають мо­
ви, а до того ще й бояться донощиків 

Робітники засвоїли собі приповід­
ку. мовляв: — Мовчи, бо й стіни ма­
ють вуха. Мітінги, що відбуваються 
по вашіиг-гавзах, то це на основі льо 
кальної босірської юнії. Така босів- 
ська юиія не має права прилучитись 
до жадної офіціальної дійсної юнії, як 
ось приміром МАЮ. оф К.

А всякі, зібрання босівської юнії 
тільки ча те, щоб замилити очі робіт­
никам, щоб вони не впоминалися іо­
нії та не домагалися кращих уедовин 
праці й життя.

Чи це діється тільки в одній майні?
Ні! Не краще справа мається і в тих 
майиах, що мають юиію Ю.М.В. оф А 

Боб Левет заключне угоду з майно- 
власниками в 4-ох майнах в Дромге- 
лер і де-кому може здаватися, що там 
кращі умовкни праці, що там бііьше 
можна заробити, бо за всяку працю 
платять. Та на папері угода виїля- 
дае ке зла, але на ділі справа дуже 
паршивенька ; раз тому, що не платять 
за виконану працю, що є в егріменіі, 
по-друге, робітник не має права вит­
нутися за своїм, бо проженуть з ро­
боти. Ось такі "добродійні" діла по­
робили провідники лайнерської юнії 
Ю.М.В. оф А. Чи е який вихід із цьо­
го тік не відрадної о положення? Так 
е. Щоб очистити себе від всяких до­
нощиків, а також добитися кращих у- 
мовин праці по майнах, на це спосіб 
дуже простий і легкий. Урядники но­
вої майорської юнії МВ.Ю. оф Не­
мала приїздять дуже з часта в нашу 
місцевість, щоб зорганізувати всіх 
майнерів в дромгслерськик майнах до 
М.В.Ю. оф К. Отже нам тільки тре­
ба записати своє імя, платити місячну 
вкладку і вчащати на мітінги, а певно, 
що буде в нас сильна юнія. Як буде 
юнія, до тою ще й признана маймо-

**■ до 6моо*> 
ча*** *»дуг.

паї мит
вені

Тороїд, Онт.
Edmonton Alt*про Козака Голоту, що силою за­

бирає майно в багачів й роздає бід- 
Передрочування Сте-

На 21-го жовтня о 3.45 годині по 
полудні в каналі у Всданд обірвався 
беріг й земля присипала 8 робітників 
А було це так: штім шуфля підбнра

ІСТ КИЛДОНАН, ман.
някам-сслннам 
ця й Гриця з лицарем Я ним були ду

Цим подається до відома всім укра­
їнським мешканцям в Іст Килдонан і 
Елмвуд, що в неділю. 11. листопада 
старанням відділу ТУРФДім і всіх 
мистецьких сил відбудеться СВЯТОЧ- 
НИП КОНЦЕРТ присвячений для 
вшанування погибших галицьких

ів С. Мельничука. П. J 
Цепка. Кожний україн­

ський робітник і робітниця повинні 
прийти на цей концерт. Початок в 
годині 8.30 вечером. Вступ за добро- 
вііьнимн датками.

же схожі на такі моменти дречення кониерт-мітінг для вшанування 6-оїла високий беріг, посуваючнся все
По заду неї працювала, 8 між Д«тьми й старшими в буденному річниці Р.З.Т. На тому концерт-мі- 

Вони приготовляли до житті Своєю живістю й меткими р)- гінгу зібрали $8.00 на “Воркера”. 
цементування стіну високу на 60 фі- хами Грицева сестра доповнила кар- На всіх концертах й мітінгу про­
тік. Горою саме над тим берегом тину у глузуванні й шутках з Яна лн- мовляв тов Гнатюк. Промова тов. 
тяіаровий поїзд возив глину. Трохи пар® *3 Ослова 
далі, на яких 50 фіті», є знов велнчез- 
йа папірня. 1 від того сильного тя- ваючися за силу, яка повинна бути да- ! лів — подбати-б тільки нам, шоб на­
гару та потребування закроївся беріг на враз з лицарським іменням, висту- ші вчителі не терпіли тих злиднів, як 

іго дня перед полуднем, пив зі всією рішучістю й відвагою Ué е зараз. Вони-ж вчать нас і на- 
Це бачили \добре боси, та їм було проти свинопасів, що глузували з не- ших дітей 
байдуже

вперед.
робІТНИКІВ

і£:
ірлюцюнер 
реметн і І.

Гнатюка дуже приступна й зрозуміла
Лицар, Ян з Остова (т. Лемків), до- - \^и ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТрадіємо, що маємо таких вчите-

ХІРУРГ-ОПЕРАТОР.
Урядує від 2. до 5. год. пополудня 

Телефон до офісу: 22633 
Телефон до дому: 82 461 

412 BOYD BLDG . WINNII------

Цим повідомляється все членство 
організацій, шо гуртуються 
Роб. Домі в Іст Килдонан. Т 
Р.З.Т. і Ж. С, що в суботу, 10. ли­
стопада, в годині 8.30 вечером відбу­
деться СПІЛЬНИЙ МІТІНҐ всіх орга-

всі члени повинні прийти на час 
Заряд ТУРФДім

при Укр. 
УРФДім.ну ти увагу на загрозу і о. Зі завзяттям лицаря з І Іанчі ки-| 

утинків, що працювали дався до сотника Пузо за те, що Йо- 
в низу. Якраз о 3.45 годині зісуиув- : го ув’язнив. Та зі страху перед Ko- j 
ся той величезний беріг, закриваючи заком Голотою 
тих робітників підземелля. До пів- мав. щоб лише спасти своє житя. Всі 
десятої години ніччю викопували з моменти й переживання лицаря Яна 
і рязкжи робітників. З 8 робітників, 
один був мертвий Вже на місці, дру­
гий помер в дорозі до шпиталю; 6 
робітників тяжко й лекше ранених ський) 
залишились при житті.

Це ще один з тих багатьох ьипад-

Всгревилець.

ЧИТАЙТЕ І ШИРІТЬ! г
ДР. ГРИГОРІЙ НОВАКА що є важна справа, такДО ОДНОСЕЛЬЧАН ПОВ. БРОДИжертвував все що найбільше науковий ілюстрований 

культурно-освітний місячник ЛІКАР, ХІРУРГ ї АКУШЕР
Телефон : 54 351

459 Selkirk Ave., Cor. Powers
WINNIPEG. MANITOBA.

Ріджайна, Саск. “НОВИЙ СВІТ”покривались з віриостю відданою
БРУКЛЕНД. МАН.

Старанням відділу Р.З.Т. в Брук- 
ленд. Ман. в суботу, 10. листопада 
відбудеться ЗАБАВА під числом 1904 
Пацифнк евню. На забаві буде при­
гравати добірна музика. Проси іься 
членів, членкинь і симпатинів при­

їмся.
Вступ для мужчин 25 центів, а для 
женщин 15 ц. Заряд.

грою т. Демкова. При роботі на фармі Роволт, Саск.
Самий же сотник Пузо (т. Шат.уль- лня 29. червня 1927 р. я стратив цілу 

нагадував і ого польського пРавУ ногу
говорить- шов я зі шпиталю і не маю средств 

‘шляхцгц на ДО життя. Зараз находжуся в скрут* 
Того са- нім матеріальнім положенні. Блиишх 

рідних в Канаді не маю. Від фармера

Головні роЗДІїи “Нового Світі”: 
поезія і оповідання: земля і небо; на- 4 
ука і поступ; культура і освіта; жит- ґ 
тя і здоровля; відомости про Канаду; 
всячина; радощі і мудрощі, то-шо.

1.00. Кожний пе- 
книжок в рік. І

ВИЙШЛИ З ДРУКУ І ПРОДАЮТЬСЯ

Нарис енономічної географії, з 44 
географ, і історичними мапами .60 і 

Підземне царство, з 65 обрізками 50 ' 
Проти смерти, написав М. Ірчан 501 
Практична утопія, оповідання 
Комунізм і христіянство 
Як попи туманнять нарід ...
Місто в небезпеці ....................
Нарис передісторичних подій 
Ілюстрована робітнича читанка .. 
Христіянство перед Христом 
Одежа робить людей, світової 

слави оповідання
Розвиток людства .............................
Життя І поступ, з 36 образками .25 
Робітничо - фермер, пісні і поезії .25 
Як повстав світ, з 22 образками J0

Гуртом 25 процент опусту на $5.00;
33 \ на $10.00; 50% на $25.00. 

Адресуйте так:

N0WYJ S WIT
Box 1092 — — Montreal, Que.

25. червня 1928 p. вий-
шляхтича, шо про нього ДР. П. ГУЦУЛЯНпольська приповідка

які трапляються в цьому кана- ' мГродзСі р>вни воєводзє" 
лі. Чимало робітників впало вже
ків, ДЕНТИСТ

Урядує в своїй канцелярії ш, 
428 SELKIRK AVENUE. 

МІЖ Salt** | Power* St*.
Телефон: 55 298

Річна передплата $ 
дплатник дістає 12ромадно, щоб спільно забави 

Початок в годині 8-ій вечером
мого шляхтича-сотника, що смертю

взяти відшкодований не моц^у, бо фар- 
мер бідний, не має чим Ьлатити. То-

жертвою за оту мізерну плату, яка 
не вистарчає і на прожиття.

І доки воно" буде висіти на волоску

і карав бідняцьких селян за те тільки,
І що не мали чим платити податку.

И ті моменти: жорстокість, бет по -У звертаюся до мої* односельчан і
знайомих товаришів і товаришок з Цим повідомляємо робітництво 'в 

Брукленд і Вестон, що заходом від­
литу Р.З.Т. в Брукленд, Ман., в неді­
лю. 11. листопада, в годині 3-ій по 
полудні у бруклендській публичній 
школі др. Часний виголосить дуже 
повчаючу ЛЕКЦІЮ при помочі світ­
ляних образків про заразливу сла­
бість СУХОТИ. КОЖНИЙ робІТНИК І ро­
пі 1HHIIW повинні прийти і скористаги 
з цієї лекції 
ми датками.

життя працюючих в країнах капіта­
лу? Здається, шо вже не довго... 
Треба тільки, щоб чимскоріше і як­
найбільш ставали працюючі в ряди 
робітничих організацій й спільними 
силами пішли наступом проти капі­
талу.

щада супроти своїх підданих, плазун- 
ство й лицемірство перед вищою 
властю; страх і труслнвість пер^д ко- шастю і жертвували де-що на моє 
закон Голотою та жажда дістати йо- удержання. Я походжу з Галичини

проханням, шоб помогли в моїм не- ВИРОБЛЯЄМОм
. ІО штучні ноги, руки 

пашки ( trusses ). За робо­
ту І матеріал гарантуємо. 
Ціни умірковані. Говори­

мо по украінськи.
The Winnipeg Artificial 

Limb Company 
621 Main St, Winnipeg.

Телефон: 86467

ПІД-MШа- пов. Броди, села Миколаїв .40;го в руки, читко виходили в т. 
тульського не лише з рухів, але зі са­
мого погляду й виразу очей. Його

Андрій Смик 
1735 Halifax St 

Regina, Sask.

.40

.:Г>
Очевидець. Mсекретар (т. Хвалібоґа) нагадував 

вірного панського служаку аж до 
прндурковасти: нічого не обминути, 
нічого не пропустити з того, шо ска­
же пан, без жадної думки, без власної 
мови й діл — таким був секретар сот­
ника, такого й відіграв т. Хвалібога. і 

Гафія — старша донька сотника 
Пузо з манерами старої панни й 
одним-однісіньким побажанням найти 
жениха. Нудна аж до втоми, зависна

Вступ за добровільни 
При ходіть громадно!

Заряд
•Si
.25СВЯТКУВАННЯ ШЕСТИ) РІЧНИ­

ЦІ Р.З.Т.
ПОВІДОМЛЕННЯ.

ЛЕТБРИДЖ, АЛТА. І ОКОЛИЦЯ

Цим подаємо до відома всім чле­
нам і членкимям Роб.-Фарм. Спожив­
чої Кооперативи, що в понеділок, 12. 
листопада ц. р. в салі Укр. Роб Дому 
відбудеться СВЯТОЧНЕ СТВОРЕННЯ 
Роб.-Фарм. Споживчої Кооперативи. 
На це Святочне отворення управа ко­
оперативи запросила взяти участь 
мандолінову оркестру, яка доповнить 
програмі- мистецтвом, як також бу­
дуть виступати бесідники і пояснять 
ціль і завдання кооперативи. Робіт­
ників і фармерів Летбридж, Колгорст 
і Гарди віл просимо прибути на це 
святочне отворення як найчисленні- 
ше. По програмі концерту і промов, 
відбудеться ЗАБАВА і оглядини уря­
дження кооперативного склепу в се­
редині та принимання нових членів 
до кооперативи. Початок в год. 1-ій 
по полудні.

Торонто, Онт.
Келгари, Алта. Оцим повідомляється всі ті відділи 

в Онтеріо, що продавали тикети на ро- 
зігравку, які отримали від Ц.В.К. Ро­
бітничого Спортового Товариства, що 
розігравка відбулася в пятницю, 26.

Дня 28. жовтня ц. р. відсняг ковано 
у нас концерт-мітінґом 6-ту річницю 
заснування Р.З.Т. Вже в 8-ій годині 
саля Українського Робітничого Дому 
була цілковито заповнена 
розпочався в 8.30 год. вечером. Кон­
вертову програму виконали товариші
іі товаришки » місцевого драматично- лодша за нсї (т.ка Мойсюк). Повна 
співацької о і уртка

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на ‘‘Українські Ро-> 
бітничі Вісти”!аж до злочину, плитка на почування. 

Концерт рднбоца на інстинкт, Гафія вповні по- жовтня ц. р.
1 Щасливі числа були: 2888, на яке

годжувалася з грою т-ки Пелех __ м . м
.. . - виграв т. и. Майдіш в Порт Артур,Иншої вдачі вже її сестра І аля, мо- . .Она.. фотографічний апарат (камеру),

а на ч. 2916 т. М. Мекей, Форт Вид­
ам, Онт., виграв годинник. Річи ко­
мітет вислав згаданим товаришам.

ДР. Й. С. ПАЙКІВ
ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (В A M.D.)

Офіс і мешкання.
1 ROYCE AVENUE

життя, краси, навіть тоді, як замурза- 
В половийі програми виступив з на наче комінярчук влетіла на сце- 

промовою т. Войтишин. Промовець ну, щоб представитись фалшивому ли- 
росказав присутнім про наuâLорі^ні- царЮ. З ненавистю віднеслась до по-
зації взагалі, а про Р.З.Т. зокрема г гано,- вдачі невідомого лицаря, хоч розігравці. то повідомляється наших 
Про Р.З.Т. росказав він, яку ціль Й його 04j припали її до вподоби. Пал- товаришів, що частина з цих грошей 
завдання має ця корисна робітнича кнд( неуступчивий а то й впертий обо- передана до Ц.В.К. Р.С.Т., а частина 
організація, які є її здобутки до те- ровець бідняцькою селянства й само- передана на піддержку української 
пер та кілько вона виплатила своїм го Козака Голоту а непримиримий во- 
членам допомоги й посмертного за |ЮГ ВСЬого шляхетського, 
час свойого існування. Присутні ви- j аля — такою й була на сцені т-ка 
слухали уважно промови й на залив Мойсюк. 
промовця, щоби вступали до Р.З.Т

Офіс: 
349 BATHURST

Tel. Trinity 7
269
Tel. Llovcbrook

Урядові години — від 2. до 4. і від 6. до 8.

STREET
132 Toronto. Ont.

Тому, що Провком брав участь в цій

УКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧО -ФАРМЕРСЬНА 
КНИГАРНЯ У ВІННІПЕГУ

ПОШУКУЮ свого товариша, Семе­
на Кучмія, родом із Західньої Укра­
їни. Я працював з ним в Торонто, 
Онт. 1926 року при будові в Парклян 
Ко. 1927 року він виїхав до Монтре- 
алу. Хто про нею знав би, або він 
сам хай зголоситься на адресу: 

w снELUк 
ЗОО Bathurst St.
Toronto 2. Ont.

спортової групи в Торонто. За ці гро-
Такою була шї як це відомо відділам в Онтеріо, 

мав відбутися курс спорту, але з де­
яка щойно цими днями відкрилася, має найновіші українські книжки 
та журнали на складі Невдовзі вийде повний спис книжок, який 
буде проголошений, а також розісланий робітничим організаціям, 
а покищо ми на цему місця подаємо спис найновішої, шийно отри­

маної із старого краю драматичної літератури.

яких причин курс відложений на пізні­
ше, а ці гроші, що вплинули тепер, 
передано до повище згаданих орґані-

Самий Голота, здоровенний козар­
люга (т. Білецький), пострах довко-

Його за“ійлишньої дворянської шляхти, 
життя в безкрайому лісі, ділає по шля * Комітет Р.С.Т.

ДО ВІДОМА односельчанам з села 
Підвисоке, повіт Снятин, Галичина. 
Я отримав зі старого краю цікаву но­
вину для всіх нас односельчан з _Під- 

То-ж прошу всіх односель-

НАПНОВ1ШІ ТЕАТРАЛЬНІ ПІДРУЧНИКИВ ШЕСТІ РОКОВИНИ СПЕРТИ НА­
ШИХ ГЕРОЇВ-РЕВО ЛЮЦІОНЕРІВ !

хетських дворах й бідняцьких сели­
щах. Завданням його допомогти се­
лянству, караючи шляхту за те. шо 
знущається над тими бідняками. Бо-

50АЇДА, лібретто — опера на 4 дії
БУДКА, драма в одній дії ......................................W.............
ВІЧ НА ВІЧ, п’єса на 4 дії і ТОВАРИШІ, п’єса на 1 дію
БЛУДНІ ВОГНІ, сільські картини ин 5 розділів .............
ВОВЧЕНЯ, драма на 4 дії ..........................................................
ДЖІММІ ГІГІНС, п’єса на 5 дій за €інклером
9-го СІЧНЯ, інсценовка нарису на 3 дії ......................
КОЛІЇВЩИНА, повстання М. Залізняка на 5 дій
КАТІНА ЛЮБОВ, комедія на 3 дії .................. ................
КАРМЕЛЮК, п’єса на 3 дії .................................................
МАРІЙКА, драма на 5 дій .................................................
МЕНІ 13-ий МИНАЛО, дитяча п’єса на 1 дію
МИРОТВОРЦІ, жарт на 1 дію ............................................
МИТРО ШАХТЯР, дитяча п’єса на 5 відмін..................
ЛЮБОВ І ДИМ, п’єса 
НА ПЕРШІ ГУЛІ, малюнок на 1 дію 
НА НОВИН ШЛЯХ, драма на г> дій 
НАХМАРИЛО, комедія на З дії 
НА ГРОМАДСЬКІЙ РОБОТІ 
НЕДОРОСТОК, народна гумореска на 4 дії 
НА ПЕРЕДОДНІ,
ОБОРОНА БУШІ 
ОИ У ПОЛІ ЖИТ
ОБЗОЛОТИЛИСЬ, п’єса на 3 дії ............................................
ПІДПАНКИ, драма на 5 дій
ПЕРЕМОГЛИ, п’єса на 3 дії ..........................................................
РОКОВИНИ, драматичний етюд .................................................
РОЖЕВЕ ПАВУТИННЯ, комедія на 3 розділи ......................
РОДИНА ПАЦЮКІВ, комедія на 4 дії ...................................
РЕСПУБЛИКА НА КОЛЕСАХ, трагі комедія на 12 відмін
РЕВОЛЮЦІЙНЕ ВЕСІЛЛЯ, драма на 3 дії ......................
РОЗПЛАТА, драма з робітничою життя в 3-ох діях .........
СТРАЖДАННЯ, КУЗНІ, казка на 3 картини .............
СИГНАЛ, драматичний епізод .....................................................
СИЧ, комедія на 3 дії ..................................................................
СЕЛЬКОРІЯ, п’єса на 3 дії 
СТЕПОВИЙ ГІСТЬ, драна щ 5 дій 
СЕРЕД БУРІ, драма на 5 дій 
САВА ЧАЛИИ, трагедія на 5 дій 
ТОВАРИШІ драма на 5 дій, 10 картин 
УКРАДЕНЕ ЩАСТЯ, драма на 5 дій 
УЛОГОВИНА, драма на 5 дій 
ХТО КОГО, драма на 5 образків 
ЯСНІ ЗОРІ, драма на 5 дій

.15ПОШУКУЮ свого краяна,. Данька 
Петричку, з села Шерщеновець, по­
віт Борщів, Галичина. В Канаді пе­

рст ьбу веде відкрито, хоч і не цура- ребуває вже через 16 літ. Хто знав 
Обмотавши спритно би "про нею, або він сам хай зголо­

ситься на адресу:

Д5висока
чан, які знаходяться по цім боці оке­
ану обовязково подати мені (на по­
нищу адресу) свої адреси, по отри 
манні яких я дам ширші інформації

W. CHYRLYK 
Box 1920 

Cô*1lmur»t. Alta.

.33
•Ж)
atється підступу 

недорозумінням сотника Пузо й лица­
ря Яна з Осдова, козак Голота таки 
добивається свого: Звітьнює увязне- 
них селян, позбувається своїх гони­
телів, ше в додатку здобуває коміняр- 
чука — Галю. Оті характерні ціхи 

1 козака Голоти найшли свій вираз у 
грі т. Біленького.

Згадати-б слід ще про маленького

.10
55 ’

PETER PANCZYSZYN 
Levack Mine. Ont.

M
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ВІДДІЛУ 

ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

відіграє----------

В КОРИСТЬ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОІ ПРЕСИ

.15
J25
.10
.10
.10
М
НІ

.25

.15В СУБОТУ, 10. ЛИСТОПАДА 1928 Р. Ждрама на 5 дійМитрика (т. Василина), що шикуючи 
з лицаря Яна враз з ним попадає в 
неволю до сотника й там своїми шут-

.15

.10п’єса на 3 дії ...........................
драма на 5 дій ........................

О, дитяча п’єса на 3 картини
ЖВ САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ

І
славну драму на 5 дій М. Ірчана

.10ливими на вдогадь відповідями зволі­
кає присуд на те тільки, щоб дати 
час діяти ватазі козака Голоти. Са­
мий суддя: старик недалеко сотні ро­
ків, глухий, безсилий, заспаний — та­
кий, якого й треба було шляхті, шоб 
ховаючись за законність глухих, сон­
ливих судейських стариків, могли са- 

I мі в його імені виконувати найстраш­
ніші засуди над своїми підданими, 

і Гра служниці й ватаги випала вдало.
Чир-чир.

Ж
.25
.20|2 ДВАШЩЬ |2 .40
.10
.45
.25

г
.15
Д5
.20
.1(1Драма “Дванжцять* вічно нова для нас, бо а ній вірно 

змальовано смілу боротьбу І смерть робітничо-селян­
ських герою Західньої України т.т. Мельничука, Шере- 
мети і Цепка. Саме минає шість років з дня їх смертн, 
тож при ходіть yd ше раз побачити славну дванацятку 

на сцені. Участь бере 80 od6!

яЗАБАВА В КОРИСТЬ ПРЕСИ 
У ВІННІПЕГУ!

Старанням листопадового ро- 
зігравкового комітету у Вінні­
пегу відбудеться в понеділок, 
12. листопада, в школі нового 
будинку в Укр. Роб. Домі

ЗАБАВА В КОРИСТЬ ПРЕСИ.

На забаві буде пригравати 
добірна музика, будуть також 
ннші несподіванки. Робітники 
А робітниці! Прнходіть на цю 
забаву й поможіть своїй пресі!

Розігравковмй комітет.

.50

.20

.50
Яя

Через нашу книгарню можна передплачувати всякі старокраєві 
робітничі часописи, журнали, засягати всякі інформації з об ласти 
літератури. Ми допоможемо нашим організаціям поповнити най­
новішими корисними книжками їхні бібліотеки, читальні гарною 
літературою.

Маємо на складі всі потрібні для характеризації річи, а на днях 
матимем музичні інструменти та поти.

Замовлення з налеЖИПстю засилайте на адресу :

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8J0 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
іче можна набувати в буфеті Українського 

Робітничого Дому.
Ти кет

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

650 SELKIRK AVE., — —
В НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ 

ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ............... WTHHIPKO, MAN

V.

L

%

ДР. ІВАН 0Р0БК0
ЛІКАР І ХІРУРГ 

ЕКС-РЕП ЛАБОРАТОРІЯ 
207 MOSER RYDER Bldg., 

101st Street, Jldmonton, Alta.

ПОСИЛАЄМО ГРОШІ
до старого краю в амери­

канських доларах.

ПРОДАЄМО ШИФКАРТИ 
до І зі старого краю.

ВИРОБЛЯЄМО 
краєві контракти, повно- 
власти і ннші нотаріальні 

документи.

Пишіть на адресу:

J. A. STEFANITSK / 
649 Queen Street West 

Toronto, Ont.

В РОКОВИНИ ДВОХ СВЯТ'!
СТАРАННЯМ ЛИСТОПАДОВОГО КОМІТЕТУ ДОПО­

МОГИ УКР. РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІИ ПРЕСІ

відбудеться----------

В НЕДІЛЮ, 11. ЛИСТОПАДА 1928 Р.
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙ

Кокцерт-Мітінґ
ПРИСВЯЧЕНИЙ ОДИНАЦЯТИМ РОКОВИНАМ ЖОВ­
ТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ й ШЕСТИМ РОКОВИНАМ СМЕР- 
ТИ РЕВОЛЮЦІОНЕРІВ: СТЕПАНА МЕЛЬНИЧУКА, ПЕ­

ТРА ШЕРЕМЕТИ И ІВАНА ЦЕПКА.

На мітінгу буде промовляти ТОВ. L НАВІЗІВСЬКИЙ, 
який щойно повернув з Західної та Радянської України.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8-А) ВЕЧЕРОМ.

Прнходіть громадно й вчасно. Просимо того вечера 
лишати дітей дома.


